АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 29.06.2006                                           №  109
О состоянии и тенденциях демографического

развития    г. Азова  в  2005 году.     Влияние

социально  -  экономических    факторов   на

демографическую     ситуацию    в     городе

Заслушав и обсудив информацию о  состоянии и тенденциях демографического развития    г. Азова   за  2005 год    и  влиянии  социально  -  экономических    факторов   на демографическую     ситуацию    в     городе,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять информацию к сведению.

2. Руководителю МП «Азовводоканал» Чехе И.М.  провести работу по внедрению дополнительных методов обеззараживания воды от вирусных загрязнений.

3. Начальнику УСЗН г. Азова Парфенову В.В.  проработать вопрос об организации приюта для лиц, оказавшихся в сложной жизненной ситуации и лиц без определенного места жительства.

          4. Начальнику Управления образования города Азова Чудиной А.А.:

- увеличить процент охвата школьников горячим питанием до 65%;
- увеличить количество мест в детских дошкольных учреждениях города за счет восстановления ранее закрытых ДОУ.

5. Главному врачу МУЗ ЦГБ Бридковскому В.В. контролировать  работу по профилактике ВИЧ инфекции и своевременному обследованию декретированных контингентов.

6. Начальнику Управления образования г. Азова Чудиной А.А.,      главному специалисту - ответственному секретарю КпДН и ЗП Гориной З.Г.,  ведущему специалисту отдела по делам молодежи, туризму и казачеству Кочевной О.С. проводить работу по пропаганде здорового образа жизни, направленную на профилактику  наркомании, табакокурения и алкоголизма среди подростков и молодежи.

7. Администрации города, сторонам социального партнерства продолжить работу по повышению уровня заработной платы на предприятиях и в организациях города, и доведению минимального размера оплаты труда до величины прожиточного минимума.

Председатель Думы                                                                             С.П. Рябоконь

Верно

заместитель председателя

Азовской городской Думы                                                              Ю.П. Голованев

Решение вносит:
- заместитель главы администрации

по социальным вопросам